
1 

 

O Б Щ И Н А  Ш У М Е Н   

9700 гр. Шумен, бул. “Славянски” № 17, тел./факс: 054/800 810 

e-mail: mayor@shumen.bg, http://www.shumen.bg 

 

 

ДО  

Г-ЖА АСЯ АСПАРУХОВА 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА  

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

ШУМЕН 

 

ДОКЛАДНА ЗАПИСКА 
от проф. Христо Христов 

Кмет на Община Шумен 

 

Относно: Приемане на Наредба за изменение и допълнение на Наредбата за условията и 

критериите за финансово подпомагане на спортните клубове в Община Шумен 

 

УВАЖАЕМА  ГОСПОЖО ПРЕДСЕДАТЕЛ, 

УВАЖАЕМИ  ГОСПОЖИ  И  ГОСПОДА  ОБЩИНСКИ  СЪВЕТНИЦИ,  

 

 Наредбата за условията и критериите за финансово подпомагане на спортните 

клубове в Община Шумен е приета с Решение № 149 от 28.04.2016 г. на Общински съвет-

Шумен. Същата е изменяна и допълвана с Решение № 347 от 22.12.2016 г., Решение № 

837 от 26.07.2018 г. и с Решение № 840 от 24.11.2022 г. на Общински съвет-Шумен. 

Причини, които налагат приемането на Наредбата: 

На проведено заседание на Консултативния съвет по спорта при Община Шумен 

на 19.09.2024 г. и взетите на него решения, съгласно подписания протокол от участниците 

в него, е постъпило предложение за изменение и допълнение на действащата Наредба за 

условията и критериите за финансово подпомагане на спортните клубове в Община 

Шумен финансирането, на което се предоставя от Община Шумен. Въз основа на 

проведената дискусия от Консултативния съвет по спорта е гласувано предложение 

средствата да бъдат насочени с приоритет за детско-юношеския спорт, което съвпада и 

със стратегията на общината. 

В съответствие с това се предлага промяна в точкуването, като се намалят 

наполовина точките, давани за представяне на мъже и жени от спортните клубове в 

таблица № 3, № 3А и № 3Б. 

Във връзка с предложението за приемане на нов Правилник за условията е реда за 

финансово подпомагане при организация на спортни мероприятия, организирани от 

спортни клубове на територията на Община Шумен извън календара на съответната 

федерация, следва да отпадне текста на чл. 13, ал.3 от досега действащата Наредба. 

Също така е необходимо да отпадне текста на чл.16, т.3 от Наредбата поради това, 

че регистрите са публични и могат да се извършат необходимите справки. 

В съответствие с Наредба № 1 от 04.02.2019 г. за треньорските кадри по съответния 

или сходен спорт следва да бъда изменен текста в раздел V, чл. 16, т. 9 ,като досегашния 

текст бъде заменен с текст „Договорни отношения с лице вписано в Регистъра на 

треньорските кадри по чл. 9, ал. 1, т. 4 от ЗФВС към ММС,“. 



2 

 

Направено е предложение и за промени в приложение № 6 раздел III, чл. 13, ал. 5 

в колона Б. Индивидуални спортове, ред Над 31 участника – като числото посочено за 

коефициент бъде променено от 1,9 на 2,50. 

Изработването на предложения проект е извършено при спазване принципите на 

необходимост, обоснованост, предвидимост, откритост, съгласуваност, субсидиарност, 

пропорционалност и стабилност. 

Основните цели са синхронизиране на разпоредбите с действащата нормативна 

уредба, създаване на по-справедлива система за оценка на постиженията с цел 

стимулиране на спортните клубове за развиване на спорта сред децата и юношите в 

общината, насочване на финансовия ресурс основно за детско-юношеския спорт, 

намаляване на административната тежест пред спортните клубове относно искане за 

представяне на документи от публично достъпни регистри. 

За прилагането на Наредбата не са необходими допълнителни финансови 

средства от бюджета на Община Шумен, съответно приемането й не би довело до 

увеличаване на разходите. 

Очакваните резултати от синхронизиране на Наредбата с действащото 

законодателство е прозрачност и яснота при прилагане на разпоредбите ѝ, подпомагане 

развитието на детско–юношеския спорт в общината за повишаване на спортното 

майсторство и достойно представяне в регионални, национални и международни 

състезания. 

Разпоредбите на Наредба за изменение и допълнение на Наредба за условията и 

критериите за финансово подпомагане на спортните клубове в Община Шумен са 

съобразени с действащото законодателство, както и с приложимото първично и 

вторично право на ЕС и не противоречат на релевантни императивни разпоредби 

Предложеният проект на Наредба за реда и условията за финансово подпомагане 

на спортни клубове в Община Шумен публикуван на сайта на Общински съвет–Шумен и 

Община Шумен на 21.10.2024 г., като на заинтересованите, в съответствие с чл. 26, ал. 4 

от ЗНА, е предоставена възможност за изразяване на предложения и становища по проекта 

в 30-дневен срок от публикуването.  

В горепосочения срок не са постъпвали предложения за изменение и допълнение 

на така предложения проект. 

Предвид гореизложеното, предлагам следния проект за  

 

РЕШЕНИЕ: 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, във връзка с чл. 8 от Закона за нормативните актове, Общински 

съвет-Шумен    

 

РЕШИ: 

§ 1. Приема Наредба за изменение и допълнение на Наредба за условията и 

критериите за финансово подпомагане на спортните клубове в Община Шумен приета с 

Решение № 149 от 28.04.2016 г. на Общински съвет-Шумен. 

§ 2. Наредбата за изменение и допълнение на Наредба за условията и критериите 

за финансово подпомагане на спортните клубове в Община Шумен влиза в сила от деня 

на публикуването ѝ на официалната интернет страница на Община Шумен. 

 

 

 

ВНОСИТЕЛ:  

ПРОФ. ХРИСТО ХРИСТОВ 

КМЕТ НА ОБЩИНА ШУМЕН 



3 

 

П Р О Е К Т  

на 

Наредба за изменение и допълнение на Наредба за условията и 

критериите за финансово подпомагане на спортните клубове в Община 

Шумен  

 

§ 1. В чл.13, ал.1, т.8 след текста „(до две класирания за кон)“ се добавя следния 

текст „, но не повече от два коня за жокей.“ 

§ 2. В чл.13, ал.1, се създава т.9 със следното съдържание : Всеки спортен клуб 

има право да отчете класиране от Международния спортен календар, като му 

се начисляват точки съгласно Приложение №2 (ТАБЛИЦА 2 ) раздел III, чл. 13, 

ал. 1 т. 4. При индивидуални спортове -  класирания над 10 състезатели в 

категория/дисциплина във възрастова група; за колективни спортове над 8 

отбора във възрастова група се начисляват 100% от точките. За по-малко 

участници в индивидуални и колективни спортове по категории и отбори по 

възрасти, се признават 50% от точките в съответната таблица за класиране.“ 

§ 3. В чл.13, ал. 1 досегашната т. 9 става т. 10 със същото съдържание 

§ 4. В чл. 13, ал. 1 досегашната т. 10 става нова т. 11 със същото съдържание   

§ 5. В чл. 13, ал. 3 се отменя изцяло; 

§ 6. В чл. 16, т. 3 се отменя изцяло; 

§7. В чл. 16, т. 10 досегашния текст „документ за придобитата професионална 

правоспособност и квалификация на треньорите на спортните клубове /диплом, 

сертификат, НСА, треньорска школа или международни сертификати за 

правоспособност в съответствие с Наредба No 2 от 25 октомври 2011 г. за 

професионалната правоспособност и квалификация на спортно-педагогическите 

кадри/ - копие, заверено с “Вярно с оригинала”, да са вписани в Регистъра на 

треньорските кадри по чл. 9, ал. 1, т. 4 от ЗФВС към ММС, в съответствие с Наредба 

No 1 от 04.02.2019 г. за треньорските кадри;“ се заменя със следния текст „ 

Договорни отношения с лице вписано в Регистъра на треньорските кадри по 

чл. 9, ал. 1, т. 4 от ЗФВС към ММС, в съответствие с Наредба № 1 от 04.02.2019 

г. за треньорските кадри по съответния или сходен спорт.“ 

§ 8. В чл. 17, ал. 4 числото „ 15%“ се заменя с числото „ 10%“ 

§ 9. В чл. 19, ал. 1 текста „човешки ресурси” се заменя с текста „ работна 

заплата“ 

§ 10. В § 1 от Допълнителните разпоредби след текста „от настоящата наредба 

са“ се добавя текста „заявление по образец,“ 

§ 11. В таблица №3 се правят следните изменение и допълнение 

 

 



4 

 

Колона с наименование „Мъже и жени“ се променя както следва: 

Държавно първенство 

Класиране 
Мъже и жени 

Стар текст 

Мъже и жени 

Нов текст 

I 90т. 45т 

II 70т. 35т. 

III 66т. 33т. 

IV 57т. 29т. 

V 49т. 25т. 

VI 42т. 21т. 

VII 37т. 19т. 

VIII 35т. 18т. 

IX 25т. 16т. 

X 20т. 15т. 

 

§ 12. В таблица №3 А се правят следните изменение и допълнение 

Колона с наименование „Мъже и жени“ се променя както следва: 

Държавно първенство масов спорт, Държавно първенство 2 категория, 

Зонално, междуобластно или регионално първенство 

Класиране Мъже и жени 

Стар текст 

Мъже и жени 

Нов текст 

I 36т. 18т 

II 28т. 14т. 

III 26т. 13т. 

IV 23т. 12т. 

V 20т. 10т. 

VI 17т.  9т. 

VII 15т.  8т. 

VIII 14т.  7т. 

IX 10т.  6т. 

X 8т.  5т. 

 

§ 13. В „Забележка“ след думата „Гимнастрада“ Се добавя следния текст „, 

индивидуални спортове, които нямат национални шампионати за възрастова група 



5 

 

деца, но състезанията са включени в Държавния спортен календар на съответната 

федерация“ 

§ 14. В таблица №3 Б се правят следните изменение и допълнение 

Колона с наименование „Мъже и жени“ се променя както следва: 

Областно първенство 

Класиране Мъже и жени 

Стар текст 

Мъже и жени 

Нов текст 

I 26т. 13т 

II 23т. 12т. 

III 20т. 10т. 

IV 17т. 9т. 

V 15т. 8т. 

VI 14т. 7т. 

VII 13т. 6т. 

VIII 12т. 5т. 

 

§ 15. Приложение No 6 раздел III, чл. 13, ал. 5 

В графата „Индивидуални спортове“  на ред „Над 31 участника“ числото „1.90“ се 

заменя с числото „2.50“. 

§ 16. Наредбата за изменение и допълнение на Наредба за условията и критериите за 

финансово подпомагане на спортните клубове в Община Шумен, влиза в сила от деня на 

публикуването ѝ на официалната страница на Община Шумен. 


